DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento — Adquisiciones
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DECRETO ALCALDIClON2___ /
PADRE HURTADO, g2 MY 1003

LA ALCALDIA DE PADRE HURTADO DECRETA HOY LO SIGUIENTE:

VISTOS Y CONSIDERANDO:

1.- La necesidad de realizar la “COMPRA DE BOLSAS DE BASURA 100*120 COLOR NEGRO”, ID 3825-30-LE23,
solicitado por la Direccién de Medio Ambiente, Aseo y Ornato.

2.- El Decreto Alcaldicio N°1078 de fecha 29 de julio del 2021, Reglamento Interno de Contratos
Administrativos de Suministro y Prestaciones de Servicios de la Municipalidad de Padre Hurtado.

3.- Las Bases Administrativas, con Visto Bueno del Director Juridico.

4.- El Decreto Alcaldicio N2373, de fecha 03 de marzo de 2023, que llama a Licitacién Piblica para la
“COMPRA DE BOLSAS DE BASURAS”, donde se aprueban las Bases Administrativas y se designan las
Comisiones de Apertura y Comisién de Evaluacién.

5.- La Licitacion Publica ID 3825-30-LE23, Ficha Técnica y Solicitud de Compra N°60 de fecha 22 de febrero
del 2023. ‘

6.- Con fecha 13 de marzo 2023, que se realiza el Acto de Apertura de la Licifacién Publica “COMPRA DE
BOLSAS DE BASURAS”, ID 3825-30-LE23, donde se reciben y aceptan 27 ‘ofertas de los Proveedores:
COMERCIAL BAUSTORE SPA RUT 77.621,112-5, IMPORTADORA RBC SPA RUT 76.911.632-K/COMERCIAL D
&AMP; T LIMITADA RUT 76.530.504-7;"/;MP RTADORA EXPORTADORA Y COMERCIALIZADORA MARLENE )
FLORES PATINO E.l.R RUT 76.242.192-5/ COMERCIALIZADORA PEREZ ESPINOZA RUT 76.365.521-0,”
COMERCIALIZADORA PROVIDENCIA SPA RUT 77.668.614-KY DELTA GENERACION SPA 76.539.061-3, ECO
PLASTICOS CHILE SPA RUT 77.131.668-9, /IMPORTADORA EDIMAR ALEXIS CARRERA HIDALGO RUT
76.759.732-0;/ESTAMBUL SPA RUT 77.636.633—1}/INGENIERI’A BARASAL SPA RUT 77.003.913-4; SANDRA
PAOLA HUENCHUAL SANZANA RUT 12.020.249—9,% RAVERA Y COMPANIA LIMITADA RUT 80.780.200—3,/
GLORIA DE LAS MERCEDES CANETE DURAN RUT 10.496.735-3, GRUPO DK SERVICIOS LIMITADA RUT
76,556.184-1/IMPORTADORA HEVIA SPA RUT 76.872.717-1i/INMOB|L1ARIA INNOVA SPA RUT 76.924.082-
9/TECNEL SPA RUT 77.092.268-2, IMPORTADORA MAXIMO SPA RUT 77.676.503—1’,‘/MEGA MERCADO SPA
RUT 77.171.525-7,YINSUMOS DESECHABLES MARCELO SEGUEL ALBORNOZ E | R L RUT 76.006.304-5,/
PAPELES AUSTRAL SPA RUT 77.404.653-4,’/ PLASTICOS MUNOFER Y CfOMPANIA LIMITADA RUT 76.981.742-
Sy‘PLASTIVAL SPA RUT 76.699.848-8/ PROAC SPA RUT 77.451.251-9,*TEZA PRODUCTS SPA RUT 77.402.443- °
3;;"SER\IICIOS DE ADMINISTRACION Y VENTAS WORKFLOW CHILE LIMITADA RUT 77.437.250-4; |a apertura
se realiza en la oficina de Abastecimiento, enviado los antecedentes para su revisién a los miembros de la
comision de apertura conformada por la Directora de Administracién y Finanzas(S), Profesional Abogada
Direccion Juridica, segin Decreto Alcaldicio N2373 de fecha 03 de marzo del 2023.
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presentelicitacion

L] PATINO ELR

COMERCIALIZADORA
L] PROVIDENCIA SPA

DELTA GENERACION

9|CARRERA HIDALGO

10|ESTAMBUL SPA

INGENIERIA BARASAL
SPA

SANDRA PACLA
12|HUENCHUAL SANZANA

| RAVERA ¥ COMPANIA
| 13|LMITADA

GLORIA DE LAS
MERCEDES CARIETE

GRUPO DK SERVICIOS

PL) TECNEL SPA

IMPORTADORA
pE] MAXIMO SPA

Fii] MEGA MERCADO SPA

INSUMOS
DESECHABLES
MARCELD SEGUEL
ALBORNOZEIRL

bir] PAPELES AUSTRAL 5FA

PLASTICOS MUNOFER
¥ COMPANIA
F£] LIMITADA

PLI PLASTIVAL SPA

25|PROAC 5PA

pAc] TEZA PRODUCTS SPA
SERVICIOS DE
ADMINISTRACION ¥
VINTAS WORKFLOW

FXd CHILE LIMITADA

[COMERCIALIZADORA
5|PEREZ ESPINOZA

7.119.000|

7.254.000

7.500.000

15.600.000

£.460,000

1.563.000

7.350.000

8632260 CUMPLE

8925000

18564000 NO CUMPLE

60.000 8996400/ CUMPLE -

100567400 CUMPLE

8399970 CUMPLE

8746500 CUMPLE

CUMPLE CUMBLE CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA NO APLICA

CUMPLE CUMPLE (NO APLICA

NO CUMPLE, su oferta
supera ol prasupusito
NO CUMPLE . [IT:E310T) NO CUMPLE NO INFORMA ~ NO CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA NC APLICA

M NO APLICA

CUMPLE CUMPLE NO APLICA O APLICA

Supera el presupuesto
ble 2/

CUMPLE

No cumpla conla
CUMPLE solicht o NO APLICA NO APLICA

CUMPLE [CUMPLE ICUMPLE NO APLICA

7560000

7470000

5570000

9450000

2700000

4140000

12102000

7020000

5700000

5493000

5850000

5930000

8640000

6180000

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE INO APLICA NO APLICA

8211000 CUMPLE

8996400 CUMPLE

8885300 |CUMPLE

CUMPLE, oferta con

IVA en &l porta CUMPLE CUMPLE

difarancia entre lo
ofertado en el portal | /
y lo indicado en el
farmato N23
CUMPLE, error
valor con IVA, dal

Formato N93, no

tenlendo diterancia

n
el valor neto ofertado
en el portal y en el

EUMPLE NO CUMPLE

NO APLICA NO APLICA

7104300|CUMPLE

8998970 CUMPLE

8936400 CUMPLE

6304620

11245500 CUMPLE

10353000 CUMPLE

4926600 NO CUMPLE

14401380 CUMPLE

8353800

6783000 CUMPLE

6536670 CUMPLE

8246700

10281600 CUMPLE

7354200 CUMPLE

CUMPLE __|Formato N3 CUMPLE 3 OlAS NO APLICA MO APLICA CUMPLE
CUMPLE, adjunta
cotizacién con
datalle do lo 1/
atraclio NO CUMPLE NO CUMPLE |no ApLica O APLICA

A

CUMPLE  CUMPLE NOCUMPLE  EBILY NO APUCA NO APLICA CUMPLE
CUMPLE i CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLIEA

CUMPLE NO APLICA

[/ CUMPLE, adjunta
cotizacion con
Supera el presupuesto ITETERFY T
dlip

CUMPLE onible ofteddo CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA

ofartado ane | portal
'y lo indicado en ol
LU Formato N&3 CUMPLE 2 DIAS NO CUMPLE CUMPLE 10 APLICA ND APLICA

NOCUMPLE ' NO CUMPLE NO CUMPLE NO.INFORMA. NO CUMPLE NO CUMPLE 1O APLICA NO APLICA

Supara el prasupueito
CUMPLE d nible CUMPLE 1 DIAS CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA NO APLICA

.- et
CUMPLE CUMPLE ICUMPLE CUMPLE NO APLICA

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 3DIAS CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLKCA

CUMPLE ,

unidadasen
CUMPLE bolsas NO APLICA HO APLICA

5361500 MM M HO APLECA HO APLICA

Supara el prnuyunlp’

CUMPLE disponible 5 dlas NO APLICA NO APLICA

/ /
No cumple formato / /
CUMPLE Incomplete NO INFORMA __ [4T[FTE3 CUMPLE NO APLICA NG APLICA
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OBSERVACIONES: La Comision de Apertura de la Licitacién Publica “COMPRA DE BOLSAS DE BASURA
100*120 COLOR NEGRO", ha revisado los antecedentes teniendo las siguientes observaciones:

1.- COMERCIAL BAUSTORE SPA RUT 77.621.112-5, HABIL, cumple con los antecedentes de admisibilidad,
siendo su oferta Admisible.

2.- IMPORTADORA RBC SPA RUT 76.911.632-K, HABIL, no cumple con los antecedentes de admisibilidad,
debido a que su oferta no se ajusta a la medida de |a bolsa solicitada, siendo su oferta Inadmisible.

3.- COMERCIAL D &AMP; T LIMITADA RUT 76.530.504-7, sin informacién, cumple con los antecedentes de

admisibilidad, dejando constancia que oferta la cantidad total de las bolsas de 3.000 unidades, en formato
individual, siendo su oferta Admisible.

4.- IMPORTADORA EXPORTADORA Y COMERCIALIZADORA MARLENE FLORES PATINO E.ILR RUT
76.242.192-5, HABIL, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no adjunta los
siguientes antecedentes: Formatos 1,2 y 4 Administrativos, Ficha Técnica y Formato N23 econdmico,
ademas su oferta supera el presupuesto disponible, siendo su oferta Inadmisible. /

5.- COMERCIALIZADORA PEREZ ESPINOZA RUT 76.365.521-0, HABIL, cumple con los antecedentes de
admisibilidad, siendo su oferta Admisible. +~

6.- COMERCIALIZADORA PROVIDENCIA SPA RUT 77.668.614-K, HABIL, no cumple con los antecedentes de

admisibilidad, debido a que no adjunta Ficha Técnica y su oferta supera el presupuesto disponible, siendo
inadmisible.

7.- DELTA GENERACION SPA 76.539.061-3, HABIL, no cumple con los antecedentes de admisibilidad,
debido a que su oferta no se ajusta a la medida solicitada de la bolsa, siendo su oferta Inadmisible. ¥~

8.-ECO PLASTICOS CHILE SPA RUT 77.131.668-9, HABIL, no cumple con los antecedentes de admisibilidad,
debido a que debe aclarar los siguientes antecedentes: Copia Cédula de identidad (vigente) del (o los)

representante(s) legal{es) que suscribird todos los antecedentes de la presente licitacion y Copia de Rut
de la empresa

9.- IMPORTADORA EDIMAR ALEXIS CARRERA HIDALGO RUT 76.759.732-0, HABIL, cumple con los
antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible. »~

10.- ESTAMBUL SPA RUT 77.636.633-1, HABIL, cumple con los antecedentes de admisibilidad, dejando
constancia que el proveedor oferto con IVA en el portal, no teniendo diferencia con lo indicado en el
Formato N23 econdmico, siendo su oferta Admisible. .~

11.- INGENIERIA BARASAL SPA RUT 77.003.913-4, HABIL, no cumple con los antecedentes de
admisibilidad, debido a que no adjunta la Ficha Técnica, su oferta econdmica, tiene diferencia entre lo
informado en el portal y el Formato N23 econdmico, ademads de no adjuntar los siguientes antecedentes:
Copia Cédula de identidad (vigente) del (o los) representante(s) legal(es) que suscribird todos los
antecedentes de la presente licitacién y Copia de Rut de la empresa, siendo su oferta Inadmisible. .~

12.- SANDRA PAOLA HUENCHUAL SANZANA RUT 12.020.249-9, HABIL, cumple con los antecedentes de
admisibilidad, dejando constancia que el formato N23 econdmico tiene un error en el valor con IVA, no
teniendo diferencia con el valor neto ofertado en el portal, siendo su oferta Admisible. .~

13.- ] RAVERA Y COMPANIA LIMITADA RUT 80.780.200-3, HABIL, no cumple con los antecedentes de
admisibilidad, debe aclarar lo siguientes antecedentes; Copia Cédula de identidad (vigente) del (o los)
representante(s) legal(es) que suscribird todos los antecedentes de la presente licitacién y Rut de la
Empresa, ademas se dejando constancia que adjunta una cotizacion con el detalle de lo ofrecido. >~

14.- GLORIA DE LAS MERCEDES CANETE DURAN RUT 10.496.735-3, HABIL, no cumple con los antecedentes
de admisibilidad, debido a que no adjunta ficha técnica, no solicitando aclaracién por ser un antecedente
técnico, siendo su oferta Inadmisible. 7
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15.- GRUPO DK SERVICIOS LIMITADA RUT 76.556.184-1, HABIL, no cumple con los antecedentes de
admisibilidad, debido a que su oferta no se ajusta a la medida solicitada de la bolsa, siendo su oferta
Inadmisible.

16.- IMPORTADORA HEVIA SPA RUT 76.872.717-1, HABIL, cumple con los antecedentes de admisibilidad,
siendo su oferta admisible. /

17.- INMOBILIARIA INNOVA SPA RUT 76.924.082-9, HABIL, no cumple con los antecedentes de
admisibilidad, debido a que su oferta supera el presupuesto disponible para la compra, siendo
Inadmisible.

18.- TECNEL SPA RUT 77.092.268-2, HABIL, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que
su oferta supera el presupuesto disponible para la compra, ademds tiene diferencia entre los ofertado en
el portal y el Formato N23 econdémico, siendo Inadmisible. /

19.- IMPORTADORA MAXIMO SPA RUT 77.676.503-1, HABIL, no cumple con los antecedentes de
admisibilidad, debido a que no adjunta los siguientes antecedentes: Formatos 1,2 y 4 Administrativos,
Ficha Técnica y Formato N23 econdmico, ademas de no adjuntar los siguientes antecedentes: Copia
Cédula de identidad (vigente) del (o los) representante(s) legal(es) que suscribira todos los antecedentes
de la presente licitacién y Copia de Rut de la empresa, siendo su oferta Inadmisible. ,//

20.- MEGA MERCADO SPA RUT 77.171.525-7, HABIL, no cumple con los antecedentes de admisibilidad,
debido a que su oferta supera el presupuesto disponible para la compra, siendo Inadmisible.

21.- INSUMOS DESECHABLES MARCELO SEGUEL ALBORNOZ E | R L RUT 76.006.304-5, HABIL, cumple con
los antecedentes de admisibilidad, dejando constancia que ofrece la cantidad de 3.000 bolsas en
paquetes de 10 unidades, siendo su oferta admisible,

22.- PAPELES AUSTRAL SPA RUT 77.404.653-4, HABIL, no cumple con los antecedentes de admisibilidad,
debido a que no adjunta ficha técnica, no solicitando aclaracién por ser un antecedente técnico, siendo su
oferta Inadmisible.

23.-PLASTICOS MUNOFER Y COMPANIA LIMITADA RUT 76.981.742-5, HABIL, no cumple con los
antecedentes de admisibilidad, debido a que su oferta tiene diferencia entre los ofertado en el portal y
el Formato N23 econdmico, ademds de no adjuntar los siguientes antecedentes: Copia Cédula de
identidad (vigente) del (o los) representante(s) legal(es) que suscribird todos los antecedentes de la
presente licitacion y Copia de Rut de la empresa, siendo su oferta Inadmisible. /;

24.- PLASTIVAL SPA RUT 76.699.848-8, HABIL, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a
que no adjunta los siguientes antecedentes: Formatos 1,2 y 4 Administrativos, Formato N23 econémico,
ademds no adjunta Copia Cédula de identidad (vigente) del (o los) representante(s) legal(es) que
suscribira todos los antecedentes de la presente licitacién siendo su oferta Inadmisible. ,/

25.-PROAC SPA RUT 77.451.251-9, HABIL, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debe aclarar
lo siguientes antecedentes; Copia Cédula de identidad (vigente) del (o los) representante(s) legal(es) que
susctibira todos los antecedentes de la presente licitacién y Rut de la Empresa. v

26.-TEZA PRODUCTS SPA RUT 77.402.443-3, HABIL, no cumple con los antecedentes de admisibilidad,
debido a que su oferta supera el presupuesto disponible para la compra, ademds no adjunta los siguientes
antecedentes: Copia Cédula de identidad (vigente) del (o los) representante(s) legal(es) que suscribira

todos los antecedentes de la presente licitacién y Copia de Rut de la empresa, siendo su oferta
Inadmisible.,/

27.-SERVICIOS DE ADMINISTRACION Y VENTAS WORKFLOW CHILE LIMITADA RUT 77.437.250-4, HABIL, no
cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que su Formato N23 econémico, est4 incompleto

no sefiala el tiempo despacho, no se solicita aclaracién por ser un antecedente econémico, siendo su
oferta Inadmisible.
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CONCLUSION: 02 MAY 2073
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Por lo anteriormente expuesto esta Comision informa lo siguiente:

Los proveedores; ECO PLASTICOS CHILE SPA RUT 77.131.668-9, ] RAVERA Y COMPANIA LIMITADA RUT
80.780.200-3, PROAC SPA RUT 77.451.251-9, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a
que debe aclarar los siguientes antecedentes: Copia Cédula de identidad (vigente) del (o los)
representante(s) legal(es) que suscribird todos los antecedentes de la presente licitacién y Copia de Rut
de la empresa en un plazo de 02 dias, en la plataforma www.mercadopublico.cl. /

Los proveedores IMPORTADORA RBC SPA RUT 76.911.632-K, HABIL, IMPORTADORA EXPORTADORA Y
COMERCIALIZADORA MARLENE FLORES PATINO E.I.R RUT 76.242.192-5, IMPORTADORA EXPORTADORA Y
COMERCIALIZADORA MARLENE FLORES PATINO E.I.R RUT 76.242.192-5, HABIL, DELTA GENERACION SPA
76.539.061-3, HABIL, INGENIERIA BARASAL SPA RUT 77.003.913-4, HABIL, GLORIA DE LAS MERCEDES
CANETE DURAN RUT 10.496.735-3, HABIL, GRUPO DK SERVICIOS LIMITADA RUT 76.556.184-1, HABIL,
INMOBILIARIA INNOVA SPA RUT 76.924.082-9, HABIL, TECNEL SPA RUT 77.092.268-2, HABIL,
IMPORTADORA MAXIMO SPA RUT 77.676.503-1, HABIL, MEGA MERCADO SPA RUT 77.171.525-7, HABIL,
PAPELES AUSTRAL SPA RUT 77.404.653-4, HABIL, PLASTICOS MUNOFER Y COMPANIA LIMITADA RUT
76.981.742-5, HABIL, PLASTIVAL SPA RUT 76.699.848-8, HABIL, TEZA PRODUCTS SPA RUT 77.402.443-3,
HABIL, SERVICIOS DE ADMINISTRACION Y VENTAS WORKFLOW CHILE LIMITADA RUT 77.437.250-4, HABIL,
no cumplen con los antecedentes de admisibilidad, siendo sus ofertas Inadmisibles. /~

Lo proveedores COMERCIAL BAUSTORE SPA RUT 77.621.112-5, HABIL, COMERCIAL D &AMP; T LIMITADA
RUT 76.530.504-7, COMERCIALIZADORA PEREZ ESPINOZA RUT 76.365.521-0, HABIL, IMPORTADORA
EDIMAR ALEXIS CARRERA HIDALGO RUT 76.759.732-0, HABIL, ESTAMBUL SPA RUT 77.636.633-1, HABIL,
SANDRA PAOLA HUENCHUAL SANZANA RUT 12.020.249-9,HABIL, IMPORTADORA HEVIA SPA RUT
76.872.717-1, HABIL, INSUMOS DESECHABLES MARCELO SEGUEL ALBORNOZ E | R L RUT 76.006.304-5,
HABIL, cumplen con los antecedentes de Admisibilidad, siendo sus ofertas Admisibles, pasando a la etapa
de evaluacién, siendo la comisién evaluadora quien debe verificar si cumplen con los requisitos técnicos. /

7.- Con fecha 28 de marzo 2023, se cierra el plazo de aclaraciones de la Licitacién Publica “COMPRA DE
BOLSAS DE BASURAS”, ID 3825-30-LE23, donde los proveedores ECO PLASTICOS CHILE SPA RUT
77.131.668-9, ] RAVERA Y COMPANIA LIMITADA RUT 80.780.200-3, PROAC SPA RUT 77.451.251-9, no
cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que debe aclarar los siguientes antecedentes:
Copia Cédula de Identidad (vigente) del (o los) representante (s) legal(es) que suscribird todos los
antecedentes de la presente licitacién y, Copia de Rut de la empresa en un plazo de 02 dias, en la
plataforma www.meracdopublico.cl.

ICUADRO DF ADMISIBILIDAD
Persona Juridica Parsona Natural
I:;'::;fm" “l Copia del formulario
wlom‘," & tramitado de Iniclacion
Tiempa de Copla.de Cédula g | desctividades del Sil o
Ne|  PROVEEDOR Valor Neto W:,"“"' Formato N“1 [FormatoN'2| ~ FormatoN's Ficha Técnka | Despach en ":“;’l;‘:";:'j:’ c",‘:’::;f_“:‘“ Identidad por nmbos | documento def Sl que
Dias Hiblles fades (vigente),  |acredite sstar (nscritoen
vuseribird todas loy
4 dichg Reglstro (M1
TSl informacion Tributaria)
presente licitacian 2 i
£co pLASTICOS CHILE
1jsea 7.350000|  E746500|CUMPLE cumPLE __|cumpte cumpLE 5 diss cumpLe cuMPLE NO apLica |ND APLICA
CUMPLE, adjunta
|1 RAVERA ¥ COMPANIA| datalie de lo
2[LIMITADA 5970000| 7104300| CUMPLE CUMPLE _ |CUMPLE ofrecido 3dias ICUMPLE CUMPLE NO APLICA |NO APLICA
CUMPLE, adjunta
cotizacién con
datalle de lo
3lproac spa 5930000| 8246700 cumpLe cumpte  cumpLe otracido, 1dia leumere cumpLE Ino aprica O ApLICA

OBSERVACIONES: La Comisién de Apertura de la Licitacion Publica “COMPRA DE BOLSAS DE BASURA
100*120 COLOR NEGRO”, ha revisado los antecedentes teniendo las siguientes observaciones:

1.- ECO PLASTICOS CHILE SPA RUT 77.131.668-9, cumple con las aclaraciones adjuntando la Copia Cédula
de identidad (vigente) del (o los) representante(s) legal(es) que suscribira todos los antecedentes de la
presente licitacion y Copia de Rut de la empresa, siendo su oferta Admisible.

o

b
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2) J RAVERA Y COMPANIA LIMITADA RUT 80.780.200-3, cumple con las aclaraciones adjuntando la Copia
Cédula de identidad (vigente) del (o los) representante(s) legal(es) que suscribira todos los antecedentes
de la presente licitacién y Copia de Rut de la empresa, siendo su oferta Admisible. ,/

3) PROAC SPA RUT 77.451.251-9, cumple con las aclaraciones adjuntando la Copia Cédula de identidad
(vigente) del (o los) representante(s) legal(es) que suscribird todos los antecedentes de la presente
licitacién y Copia de Rut de la empresa, siendo su oferta Admisible./

CONCLUSION:

Que los proveedores: ECO PLASTICOS CHILE SPA RUT 77.131.668-9, ) RAVERA Y COMPANIA LIMITADA RUT
80.780.200-3, PROAC SPA RUT 77.451.251-9, cumplen con las aclaraciones siendo sus oferta Admisible,
pasando a la etapa de evaluacion, siendo la comisién evaluadora quien debe verificar si cumplen con los
requisitos técnicos.

8.- CRITERIOS DE EVALUACION:

A) Oferta Econdmica 80%

B) Despacho de los Productos 10%

C) Presentacion de Antecedentes 10%
TOTAL 100%

CUADRO DE EVALUACION DE LAS OFERTAS ADMISIBLES
Cumplimiento
Oferta Requisitos | Despacho de los
{linea Econémica Formales Productos Total
VALOR Precio  |Cumplimlento | Despacho | Dias Hébiles para el 80% 10% 10%
OFERTADO Raqulsitos delos Despacho
N9 |Proveedores Formales | Productos
COMERCIAL BAUSTORE / ,/ /
1[spa 7119000 74 100 20 7 15 dias 60 10 / 2 A n /
/
COMERCIAL D BAMP; T) v / Y. / /
2{LIMITADA 7500000 7 ¥ 100 20 7 Tdies ! 57 / 10 ° 2 7 69 /
COMERCIALIZADORA /
| 3|PEREZ ESPINOZA 7560000 70 '/ 100 60 / ada ¥ 56 / 10 ° s 7 72 4
ECO PLASTICOS CHILE Y| / l/ P
a[spA 7350000 72 ‘/ 75 / a0 7 5 dias 58 4 75 ° 4 v/ 69 /
IMPORTADORA ]
|EDIMAR ALEXIS W ;
b 7
5|CARRERA HIDALGO 7542000 70 '/ 100 a ¥ 2DIAS / 56 / 10 8 v 74 /
6{ESTAMBUL SPA so0000ol/ 77 ¥ 100 20 12045 5 61 10 " 2 ¥ 73
SANDRA PAOLA /
7|HUENCHUAL SANZANA 7470000| , 71 / 100 60 / 3 DIAS 57 / 10 / 6 / 73 ‘/
I RAVERA Y COMPANIA| l/ ] /
| slummapa 5970000 89 / 75 ¥ 60 " 3 dlas ‘/ 7 ‘/ 7,5 / 6 / 84 4
IMPORTADORA HEVIA v 74 / / v V/ / v
9/5PA 5298000~ 100 100 100 1dfa 80 10 10 100
INSUMOS
DESECHABLES
MARCELO SEGUEL ,/ / J / '/ o / /
10|ALBORNOZEIRL 7020000 75 100 20 7 DIAS 60 10 2 72
| 11|PROAC SPA 6930000/ / 76 / 75 '/ 100/ 1dia 61 / 75 10 / 79 4

9.- El Memordndum N2181, de fecha 11 de abril de 2023, que establece que en consecuencia i
considerando el puntaje obtenido en la evaluacion recién sefialada, donde el oferente presenta una oferta
econdmica que se ajusta al monto presupuestario disponible, y cumple con los antecedentes generales
solicitados en las Bases Administrativas Generales, esta Comisién de Evaluacién, conformada por Director
Juridico, Administrador Municipal y Director de Medio Ambiente Aseo y Ornato, segtin Decreto Alcaldicio
N2373 de fecha 03 de marzo del 2023, sugiere al Sr. Alcalde, la adjudjcacién al Oferente IMPORTADORA
HEVIA SPA RUT 76.872.717-1, Hébil, por la cantidad de $6.304.620X IVA Incluido, correspondiente a la
“COMPRA DE BOLSAS DE BASURA 100%120 COLOR NEGRO” ID 3825-30-LE23, solicitado por la Direccion de
Medio Ambiente Aseo y Ornato.

10.- Formato N°1 Identificacién del Proponente.
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11.- Formato N°2 Declaracién Jurada.

12.- Formato N°3 Oferta Econémica.

13.- Formato N°4 para Transferencia Electrénica.
14.- El Certificado de Disponibilidad Presupuestaria.

15.-Las facultades que me confieren la ley Organica constitucional de Municipalidades y sus modificaciones
vigentes.

16.- El Decreto Alcaldicio N21254 de fecha 30 de junio del 2021.

DECRETO

1.- ADJUDIQUESE la Licitacion Piblica ID 3825-30-LE23, “COMPRA DE BOLSAS DE BASURA 100*120 COLOR
NEGRO"”, al Proveedor IMPORTADORA HEVIA /SPA RUT 76.872.717-1yﬁepresentante Legal SERGIO HEVIA
VALDIVIESO,Y R.U.T.: 19.079.432-6,/ OMICILIO: AV. LA DEHESA N21822 OF 430, LO BARN CHEA,!/
SANTIAGO, TELEFONO: 976321608,'CORREO ELECTRONICO: VENTAS@IMPORTADORABH.COM,”por la
cantidad total de $6.304.620.-v{seis millones trescientos cuatro mil seiscientos veinte) IVA Incluido,
solicitados por la Direccion de Medio Ambiente, Aseo y Ornato.

2. ESTABLEZCASE que la formalizacion de la oferta serd mediante la aceptacién de la Orden de Compra
correspondiente, de acuerdo al Articulo N°63 del Reglamento de la Ley 19.886, la cual serd enviada a través de
la pagina web www.mercadopublico.cl .

3. PUBLIQUESE por la Unidad de Abastecimiento de la Direccién de Administracién y Finanzas el presente
Decreto Alcaldicio en la pagina web www.mercadopublico.cl, dentro las 24 horas desde la total tramitacidn
del presente Decreto Alcaldicio.

4.- CAMBIESE la fecha de adjudicacion en el sistema www.mercadopublico.cl, debido que el plazo de
adjudicacion no se cumplié, por tramites administrativos de la licitacidn, la nueva fecha serd la de la
tramitacion total del presente Decreto Alcaldicio.

5.- IMPUTESE el gasto a la cuenta 22-04-014-001.000 del presupuesto municipal vigente.
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